Ausbau Rebgasse

Vorstellung Entwurfsplanung und
Kostenberechnung

AUT 07.02.2019
Fachbereich StraRen/Verkehr/Sicherheit f’f%: LérraCh
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/ ® Bestehender Schachi
/ (@ Bestshander Wasssmchisber
Bestehander Unterturmyarant

Whs

Aacsnng Datum | tama

Stadt Lérrach

Fachbereich StraBen | Verkehr | Sicherheit

Ausbau der "Rebgasse"

i

GFW

Entwurf

Ingenieurbiiro Himmelsbach + Reichert GbR |,
Beratender Ingenieur ihr

Anlage 2.1 Blatt Nr. 1 MaBstab: 1:250  BlatigrdBe: 590x750
TR ST 5T
Dateiname ; Ip obgasso op
Lageplan ‘vm e
StraBenbau Gezsiehnel 06 062017 Kix

GFW

6507

Der Antragsteller: Der Planer:

Gepeatt 05072017 | Himmeisbach {V:‘ [ X ]
=== AL | LOrrach

Miheim," 07. Jull 2017




h

orrac

L

O =
P




—— Granitpflasterstein 16/16/16
in Beton ( C 12/15 ) versetzt

Granitpflasterstein 16/16/16
in Beton ( C 12/15 ) versetzt

——— 14cm Asphalttragschicht AC 22 TN

32cm Frostschutzschicht 0/45

50cm Gesamtaufbau

Bodenaustausch bzw. Verstérkung der Tragschicht um
20-30cm im Bereich bindiger Decklage bzw. Auffiillung
gemaf geotechnischem Bericht der Ingenieurgruppe
Geotechnik, Kirchzarten, vom 01. Dezember 2016.
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Drainage DN 100 — 4cm Asphaltdeckschicht AC 8 DN — Granitpflasterstein 16/16/16
in Beton ( C 12/15 ) versetzt
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Kostenberechnung

Grundvariante mit Stitzmauer

Baustelleneinrichtung

Erdbau

Landschaftsbau

Leitungsgraben und Baugruben
Entwésserung fir Stral3en
Tragschichten

Bitumindse Decken

Pflaster, Rinnen, Borde, Platten
Stutzmauer (Station 0+017 bis 0+046)
Schwerlastmauer im Bereich der Tiefgaragenabfahrt
Sonstiges

Mauern, Hofangleichungen
Nebenkosten

Summe
20% Planungskosten

zzgl. 19% MwSt

Gesamtsumme

47.576,50 €
40.900,00 €
275,00 €
4.450,00 €
11.304,00 €
64.790,00 €
11.020,00 €
25.675,00 €
79.620,00 €
75.800,00 €
6.925,00 €
15.680,00 €
48.757,61 €

432.773,11 €
86.554,62 €
98.672,27 €

618.000,00 €
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Kostenberechnung

Variante ohne Stiitzmauer

Baustelleneinrichtung

Erdbau

Landschaftsbau
Leitungsgraben und Baugruben
Entwésserung fir Stral3en
Tragschichten

Bitumindse Decken

Pflaster, Rinnen, Borde, Platten
Schwerlastmauer im Bereich der Tiefgaragenabfahrt
Sonstiges

Mauern, Hofangleichungen
Nebenkosten

Summe

20% Planungskosten
zzgl. 19% MwSt
Rundung

Gesamtsumme

47.576,50 €
40.900,00 €
275,00 €
4.450,00 €
11.304,00 €
64.790,00 €
11.020,00 €
25.675,00 €
75.800,00 €
6.925,00 €
15.680,00 €
48.757,61 €

353.153,11 €
70.630,62 €
80.518,91 €

697,36 €

505.000,00 €
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Risiko Kostensteigerung

Es wird darauf hingewiesen, dass die
Stralenbaufirmen momentan sehr stark
ausgelastet sind.

Daher kann das Preisgeflge fur das Jahr 2020
zum heutigen Zeitpunkt sehr schwer
abgeschatzt werden.

Aus diesem Grund wird In der Haushalts-
planung 2020 eine Kostensteigerung von 12%
angenommen.
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